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Itindl Ze rjravy si tclalu jcMam
liulov aby před Eroxu za hovil
zdání útavnosti sám o to

aby v sobránf kterému předložena
k rozhoIniitl otázka Uk ohromiielio
dotahu oppoxicii byla zastoupena
aspoň několika hlavami jež ovsem

také budou jeiio loutkami Ale ani

to není pravda Ve velkém sohránf
neni pranikoho kdo ty oponoval

Úplné ?y kořeněny
Jak mnoho jest lékň které pouze

uleví aniž by nemoce vykořenily
Kontrast jaký se jeví mezi pravými
a takovými povrchně hojícími léky
nejen povyšuje hodnost prvnějšlch
ale dokazuje pošetilost užívaní polo-

vičatých leků když možno dostali

pravé Pozoruhodný příklad tohoto

jest účinek jaký jeví IIoMlelterova

Žaludeční Iloiká v případech zim-

nice a střídavé žlučnatosti a iiiký

jeví obyčejné léky v podobných ne- -

morech Horkou touto jsou malari-ck- é

neduhy v každém stupni a i toho

nejarputiíejšíbo druhu úplně pře
moŽcny a z těla vypuzeny Nemoci

tyto jsou obyčejnými léky zřídka
zdali vůbec kdy úplně z těla vymí
lěny třeba byly příznaky jich osla-

beny To samé platí o nezáživno-st- i

žlučnatosli neduzích ledvin
nervosuosli a ochablosti

Hořká je vyléčí když ostatní léky
neprospějí
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dravá žena

Zdravá žena jest základem rodin-

ného blaha 'dravé dítky blaho to

doplňují Každá manželka která
muže svého miluje každá matka
která dítky svo ma ráda musí dbati
toho aly zachovala si zdraví Juk
mile však zdraví jest porušeno má
zvolili si dobrý a bezpečný lék aby
se zdraví co nejdříve vrátilo A tu
nemaže byli dívkám a žeiium otloo
ručen lék lepší nežli jest tSvnerúv

Jwyuidurr zemkych mutací který
jest pravým dobrodincem žen Veft- -

keré pohlamí nemo:i ženské su lé-

kem tím vyléčí Cena tl Proti neá-živnos-
ti

zatvrdilosti stolice a z toho

pocházejícím bolestem hlavy jest
výtečným lékem tieiunio Životni
Jtaludrn Cena 75 ctft Ženy a dívky
zkuste těchto leku užívejte jich
delší čas a budete spokojeny a šťast

ny a s vámi všitími kteří v as milují
W F Severa

Cedar Rapidu Iowa
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rozličné mazání pro lidskf (0
léčenníny tiro domácí zvííí v

lim dílem trefím Vdy naiť
lcku Keverovyclui jiných 1 1

nich mám též hojný výbě"
barvy slétce olej nu harvey'
'e zkrátka vše co v lékňT

Zvláště velkou zásobu mániy
cí z kterých se recepty připij
Jsou již z Čech anelx) od dokř
fiích Dlouholetý cvik mno-
hou zkušenost a ta přišlí
mnohým krajanům vhoď _J&

starostlivost věnuje receptoinj
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lrtítl Tti"niMinofýiti poť4r

mnmfy řjhilní j řrkU ljr l'h

tratibrUnlovy AUU a Milťrtota
Zirťrin'h'i ríj Jimi J nptitiMitf f4
bohttattl bini ki!o Jjk tinklio
v! I lf nř b)l- - tlokáiiio V pOrod- -

hltvorM liU-rárn- í hlavné — I Ij la

1 ! -

vklíní báilívé a %fl'Mi! kiut-novn-í

ulovanki )vii UzlivéjSí jikoby
bylo m jtiliíiu hfíchťtu a tloíimm
v či-sk- n:UÍ vlasti Vťrným obra-- u

m veíkeré duchovní sitnice v nll
národ n4 jviiroku liO trvat jest
Juiigmsnnuva Slovcsrtofit vydaná
téhož roku 1'ato kniha ob-alin-

jo v

sotié všechno co v myřk-n- l a cítřní

ve ví ilomí a snaicul národ náš tehdy
mři nejlrpilho a nejvyíilho V po-

rovnání h tím co mél o dvacet let

dříve bylo toho ovšem už velmi

ronoho ale v porovnání a tím čeho

nezbytné mu bylo potřebí aby z

myšlenkové a mravní poníženosti
své se vzchopil ještě velmi málo

1'ředevŠím šlo o to jednak Vzbuditi

rozplameniti v nčm tnocnéjší a

smělejší védoiní národní jeho sily

ceny a samobytnosti jednak vštípili
mu přesvčdčení že jest Živou haluzí

mohutného kmene slovanského Ve

smíru prvním roku 1882 počal p&- -

sol iti Fr L čelakovský a za jeho

skvélýrn příkladem kráčeli všichni

spisovatelé v Čechách zrození po
dalších dvacet let úkol druhý slav

né a vítízné už roku 1821 zahájil a

v nékolika následujících letech pro-

vedl Jan Kollár Nynřjší mladé ba

ani střední pokolení české uemuže

si udélati ani nejslabší pouí-t- í onoho

velikolepého dojmu onoho osvčžují-cíli- o

a okouzlujícího účinku jejž na

Čechy žijící v letťch 1820 až 1800

míla Kotlářova Slávy Dcera Koku

1820 bylo to bušení na rakev zdánli-

vé mrtvého bylo to úplné probuzení
z dlouhé dřímoty násilně omámené-h- o

bylo to osvobození z pout
dvou-stolet- é

mdloby byl to návrat k

nsvému životu národnímu A ještě
roku 1800 byl to zdroj z něhož věr-n- í

Čechové na obranu svého nového

života na odrážení nových útoku

nepřátelských čerpali nadšení sílu a

vytrvalost Kollárova Slávy Dcera

ctyřicítiletým blahodárným pusobe-ní-m

svým na ducha a srdce dvou

pokolení českých nejlépe dokazuje
kolik pravdy jest v nauce hlásané

některými novověkými spisovateli
českými že umění každé a hlavně

prý literární jejt na světě jen k vřdi

sobě samému že nemá a nesmí mí ti

žádného jiného účelu leda sebe

samo že nesmí býtt snižováno k

Žádným cizím službám Slávy Dce-

ra po čtyřicet let heslo podle něhož

poznávali se všichni uvědomělí Če-

chové a nejvzdělaněji! synové české
ho národa báseň jejížto četné části
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ikD iliku a nakladatelé mnou nt

iruce nebo dlouho neřlý knihy tak
ma dračku jako jeho U KijilinRa
je řídký ten případ íe jt'nt inilá- -

řkem davft a laroven milickern
'Mud Kijiling ve 21 roce svém

'hyl jiJ slavným muítm Na pod-
iím rrAu 188'J opiiHtil Indii domov

Ajř ahy navštívil Ameriku a Evro-

pu Vc Spojených Státech ameri-

ckých byl uvítán h neobyčejným
vyznamenáním Veliké linty v pra-

vém slova Kmyiilu jej oblehly aby s

ného vynutily cestopidné črty Na

zimu téhol roku přibyl do Evropy a

zůstal v Londýne v následujícím
lété vřak ocitnul ee opít v daleké

Indii a počátkem roku 1891 byl

opít v Anglii On mnoho vidél a

mnoho zažil Neschází proto vi

na svétovém názoru kte-

rého ho tak četným epinovatelam
DedoHtává Kipling má svojí filo-fioť- ii

a svfij vlaHtní avčtový názor

Nepřejal bo od toho neb onoho uči-

tele ani ho z nich nevyčetl Jeho
názor Bvčtový ne vyvinul nárazem
mladého ohnivého Brdce o svitem

skutečným tak tajemným ntak stra-

šlivým jako Indie Tato Indie

'přimísila v Kiplingftv názor Bvčto-v- ý

silnou dávku živlu fantastické-

ho Kipling ví co znamená žiti a

umřití poznal příliš záhy Blahost? a

pomíjejicnosť človéka proti násilí
a BtrašlivoBti přírody Kipling
jest realista On bere své osoby a

vé povídky ze života on hledí vž-ce- ra

lidským otevřené vstříc a
On umí tvořiti indivi

dua která jsou zároveň typy a
znamení svého uméní

) Spisovatel románu ''Zhaslé
světlo" který právé vychází v

"Ottové Laciné knihovné národní"

SŠpťidy n tfiroliy
Máme hojnou zásobu řpádQ kteréi

prodáváme hra za $115 postou za

tl25
Knihkuptíctví Pokroku Západu

člením 1'alkovičova týdenníku bás-

ní 1'uchmírových aTabliuwvých a j

čímž se i s Palackým seznámil kte

rý ač o pět let mladší pilně již lite-

ratury české si všímal Studie v

Prešpurje blížily se již ku konci

svému a Kollár jenž věnovali se

chtěl kazatelství měl se odebrali na

universitu Jenskou v Němcích

kamž vůbec uherští čekatelé úřadu

kazatelského posýláni bývali Než

kde vzíti k lomu peněz an otec naň

zanevřel a on již po celý pobyt v

Prešpurce jen dosti nuzně a s vel-

kým namáháním se protloukal Ne

věda jiné pomoci mučel se nu čas

myšlénky své vzdáli a odhodlali se

prvé potřebných peněz sobě vydí-l-

li Naskytla se mu k tomu brzy

příležitost dostali' v brzku přičině-

ním výtečného Kožnaye dosti vý-

nosné vychovatelskó místo v Báň

ské Bystřici a již na podzim roku

1810 vidíme jej ubíriti se za dávným

cílem svým na vysoké školy Jen

ské Na cestě do Němec stavil re v

Praze navštívil nesmrtelného Jung
manna o nímž píše "že při prvním
vidění již na věky svoji byli" pak

tehdejšího profesora české řeči a

literatury Jana Nejedlého Odtud

cestoval přea Drážďany a Lipsko do

Jeny

Pobylu v JenS děkujeme že Ko

Iár stal se tím Kollárem jenž jest a

zaslané navždy chloubou národa na
fieho a všech Slovanu Čilý vlaste

necký ruch panující tehdy na uni

versitách německých působil mocně

na vnímavého ducha jeho a tak div

nou náhodou probudil se a povstal
nám nadšený pěvec jenž zvučným
var i tem svým národ k činům pobá
dal na dávno zapomenutém hrobě

Slavie Než i jinou mocnou po
hnulku zpěvA svých nalezl Kollár v

okolí Jeny bytost jejíž obraz nesl v

srdci svém do vlasti slovanské Při


